

# Klubbens historie

Fortalt af Peter K. Schmidt

Han er født i Holbøl ved Kruså i 1915, og her tilbragte han også sin barndom. Efter realeksamen fra Gråsten Mellem? og Realskole i 1932 blev han elev i Folkebanken for Als og Sundeved i Sønderborg. Bankens daværende kontorchef, der hed Lorens Palmos, var formand for Sønderborg Roklub, og han så gerne, at bankeleverne tog en plads ved årerne!

Han blev således medlem af roklubben i 1934 og efter kaninåret roede han så første gang til Dyvig i 1935. Her blev der hvert år holdt et træf med roklubberne fra Haderslev, Åbenrå og Sønderborg. Vi lagde bådene ind ved strandbredden vest for Dyvig Kro, og slog teltene op på det område, hvor der senere blev bygget festsal. Det var en dejlig sandstrand med et naturligt bagland og det skal nok passe, at det dengang gik under navnet "Dyvig Strand". Der er jo faktisk stadigvæk en lille rest af strandbred på stedet, selvom der nu delvist er fyldt op ud til vandet og støbt en lille betonmole."



Det med at arrangere træffet gik på omgang mellem klubberne, og det ser ud til, at det har været Sønderborgs tur i 1932. Og så er der altså blevet lavet en lille vimpel i den anledning, sikkert til erindring for de deltagende roere. Når de andre klubber ikke er nævnt på vimplen, kan

det godt skyldes et konkurrencemoment, så ingen skulle glemme, hvem der var årets arrangør! Og se, hvor godt det har virket. For det ved vi altså også i dag - 72 år (2004) efter. sign. Ole Møller-Olsen. På vimplen er der en lille tegning af en 8 års kaproningsbåd og af Sønderborgs klubstander med de 2 løver. Denne vimpel har han nu foræret til Nordborg Roklub.

Den spæde begyndelse til Nordborg Roklub var da der i 1949 blev udstationeret 2 både fra Sønderborg Roklub. Disse både fik plads under pakhuset på Dyvig Mole og måtte så køres til vandet på et stel med aflagte barnevognshjul.

Den officielle stiftelse:

Nordborg Roklub blev stiftet den 25. april 1956 og kort efter kunne det første klubhus tages i brug.



Navne der er nævnt omkring stiftelsen er kendte, nemlig formand Hans Rhode, kasserer Kaj Hoffmann, sekretær Lis Petersen, menige Hans N Jørgensen, Viggo Hansen. Suppleanter Kai Andresen og Marie Schmidt. Revisorer Walther Riemer og Ras Hougaard. Klubmedlemmer er bl.a. Ole Møller Olsen, Thorkild Clausen, Hans P Andersen, Peter Mai